DISSE

RTATIO
INAUGURALIS MEDICA
DE
A R S E N I C O ,
QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
MAGNIFICI DOMINI
PRAESIDIS ET DIRECTORIS
SPECTABILIS DOMINI DECANI
AC TOTIUS
INCL. FACULTATIS MEDICAE
PRO
DOCTORIS LAUREA
RITE OBTINENDA IN ALMA AC CELERERRIMA
REGIA SCIENTIARUM UNIVERSITATE
P E S T H I E N S I
PUBLICAE ERUDITORUM DISQUISITIONI
SUBMITTIT
ALBERTUS GOLDSCHIMIDT,
POSONIENSIS.

Theses adnexae publice defendantur in Palatio Universitatis majori dia Julii 1832.

FRATRI MEO OPTIMO

D. IGNATIO GOLDSCHMIDT,

MEDICINAE DOCTORI, PHYSICO BRODENSII

IN PERPETUUM GRATITUDINIS MONUMENTUM

HAS PAGEELAS

OFFERT

Annotator.

§. 1.

Data historica, quae tempus, quo Arsenicum in medicum vocari coepit usum, assignarent, vix ulla habentur. Effectu suo deleterio, quem in vitam animalium, praecipue autem hominum, mineras arsenico imbuntas tractantium sanitatem exeruit, procul dubio innotuit. Aristoteles, ejusque discipulus Theophrastus Eresius primi arsenici in scriptis suis mentionem faciunt, in quibus mineras memorant, quae Plinio ¹⁾ aliisque latinis scriptoribus sandaracca et auripigmentum dicuntur. Eadem arsenici minera censenda est, quam Dioscorides colore aureo splendentem describit.

Arsenicum album, seu sublimatione param, Arabibus primum notum fuisse videtur, qui primi sublimationis notionem habuerunt. Ibn Sina ²⁾ enim, arsenicum aliud album, aliud citrinum, aliud rubrum esse asserit. — Arsenicum metallicum seu regulinum fusione ex arsenici albi una saponis duabus partibus primus Albertus Magnus ³⁾ saeculo XII. paravit. S. Clossaecus ⁴⁾ ex arsenico albo vel auripigmento cum fluoris nigri aequali, ferri dimidia et carbonis octava parte; Lemery ⁵⁾ ex

¹⁾ Plin. Hist. nat. Lib. 34. Cap. 18.

²⁾ Avicenn. Oper. Lib. 2. Tract. 2, Cap. 49.

³⁾ Op. 21. pag. 3.

⁴⁾ Apud Schroeder in Pharm. chimico medica.

⁵⁾ Cours de Chimie.

jisdem fusione cum potassa et sapone; Junker¹⁾ per sola pinguia arsenicum regulinum producere docuerunt, quae cuncta tandem Bergman 1777. historicice atque chemice digessit.

§. 2.

Arsenicum in natura occurrit quintuplici forma, utpote regalinum, ferratum, oxydulatum, oxydulatum sulphuratum, et qua arsenias calcis, sistitque sequentes mineralium species:

1) Arsenicum nativum Cronstadii testaceum Linnei gediegen Arsenik, Scherbene-Narpfgen-Loffel-Robalt, Fliegenstein, Fliegengift. Termes ferjany, egerko.

2) Arsenicum pyriticum, pyrites arsenicalis, cuius varietates sunt;

a) Arsenicum mineralisatum pyritaceum vulgare. Gemeiner Arsenikkies, Mispickel, Gistkies. Kozonseges egerko-kova.